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LEHT
VALLA

Nõo vallavolikogu esimehe 
uusaastatervitus

JAANUS JÄRVEOJA
vallavolikogu esimees

Elekter, sõda, hinnatõus, sõda, olümpiamängud, sõda, põ-
genikud, sõda, autoralli, sõda, viirused, sõda, ilus suvi, sõda, 
jalgpall, sõda, lumi, sõda, kliima, sõda, lumi, sõda,  … . 

Need on vaid mõned märksõnad, mis jäävad meenutama 
aastat 2022, kui mõelda ühiskonnale laiemalt. Eks igaüks 
saab seda loetelu muuta, täiendada oma läbielamistest, 
oma tunnetest, oma emotsioonidest lähtuvalt. Aga on selge, 
et sõjast ei saa üle ega ümber. Kahjuks ka lähitulevikus mit-
te. Lumi sulab, kevad võidab viirused, hinnatõus taltub, aga 
sõda jääb veel meid kauaks saatma. Isegi, kui osapooled 
peaks jõudma mingisuguse lahenduseni, on maailm kardi-
naalselt muutunud. Ja see ei jäta puudutamata Eestit, ei lähe 
mööda Nõo vallast. Kõik see sunnib meid tegema valikuid, 
sageli väga raskeid valikuid. On väga keeruline panna end 
nende otsustajate rolli, kes peavad tegema valiku riigi julge-
oleku ja inimeste kodude vahel. Sarnaseid valikuid võib igas 
kohas ette tulla. Õnneks ei ole meie ees olnud nii drastilisi 
valikuid, aga suur rahulolematus võib vahel ka väiksematest 
probleemidest sündida. Kuidas leida kompromisse üksikisiku 
ja valla, kogukonna ja valla huvide, soovide vahel? Igal oma 
õigus ja ootus, igal oma arusaam. 

Kaasamine, selgitamine, suhtlemine, põhjalik kaalumine, …. 
Need on märksõnad, mis loovad eelduse kompromissideks 
ja peaks meid aitama igal tasandil. Peres, asutuses, vallas. 
Tuleb veelgi rohkem mõelda võimalustele, kuidas meie val-
da paremaks, kogukonda tugevamaks muuta. Eriti oluline on 
kaasata noori. Et neil kujuneks harjumus, julgus, oskus oma 
arvamust väljendada, harjumus kaasa mõelda, aktiivne olla. 
Seda nii peres, aga ka koolis, vallas, riigis.

Nõo vallavolikogu kiitis sügisel heaks meie valla arenguka-
va kuni aastani 2039 (siis tähistatakse Nõo valla 100 aasta-
päeva!). Nüüd tuleb see ka ellu viia. See on suur väljakutse 
piiratud ressursside, keerulise olukorra ja tiheda konkurentsi 
tingimustes. Tuleb teha tarku otsuseid prioriteetide ja mah-
tude osas, mõeldes nii hetkeolukorrale kui ka tulevikule. On 
selge, et kõik ei saa olla iga otsuse korral ühel meelel. Aga 
tuleb pingutada, tuleb vaeva näha, et pingeid maandada, et 
valikud oleksid otstarbekad ja prioriteedid inimestele mõiste-
tavad. Et Nõo vald oleks nii alanud aastal, lähitulevikus, aga 
ka aastal 2039 ikka atraktiivne ja meeldiv koht elamiseks 
ning töötamiseks ja soositud piirkond uue elupaiga valimisel. 
See kõik saab sündida ainult koostöös. Kodanike, ettevõtjate, 
asutuste, vallaametnike koostöös ja ühises pingutuses. 

Loodame, et 2023. aasta märksõnad saavad olema:  
koostöö, rahu, armastus, rahu, lugupidamine, rahu, mõistmi-
ne, rahu, rahu, rahu. 

Soovin vallarahvale, lehelugejatele head ning edukat uut 
aastat! 

  Foto: Liia Sirel

17. detsembril sõitsid jõu-
luvana Jolle ja jõulumoor 
Asti koos tervisepäkapik-
kude, rebase, pingviini 
ja üksarvikuga Nõo valla 
lastele külla valla jõulu-
pakke üleandma.

KRISTINA RUDER

P akid said endale kuni 
12-aastased (k.a) Nõo 
vallas elavad lapsed.
Päeva saabudes olid 

lapsed elevuses ja õhinas. Tuli 
vaid õigesse peatusesse koha-
le tulla, et saada osa võrratust 
jõulumelust.

Jõulubuss peatus Nõo val-
las üheteistkümnes peatuses. 
Hommiku esimene sihtkoht 
oli Unipiha park. Edasi sead-
sid kaks bussi-päkapikku 
bussinina Luke raamatukogu 
juurde. Jõulubuss on nimelt 
nii suur buss, et sellel peab 
juhtimiseks olema lausa kaks 
bussi-päkapikku. Üks ees ikka 
juhib ja teine taga õpetab. 
Järgnesid peatuskohad: Tam-
sa sotsiaalmaja lähedal, Lagu-
ja koolimaja juures, Illi bussi-

p e a t u s e s , 
Vissi bussi-

peatuse juures, Tõraveres ob-
servatooriumi juures, Meeri 
külakeskuse juures, Nõgiarus 
Nõo tn 4 esisel platsil, Nõo 
Põhikooli ees ja Nõo vallama-
ja ees.

Kaugelt oli kuulda jõulu-
muusikahelinates bussi saa-
bumist. Nii autoga sõitjad kui 
jalakäijad lehvitasid särasilm-
setele jõulubussis viibijatele. 
Märgates neid naeruseid suid, 
jätkus jõuluvanal ja jõulumoo-
ril koos päkapikkudega rõõ-
mu- ja jõulutunnet mitmeks 
päevaks.

Tants, trall ja kingitused
Igas peatuses oli jõuluva-
nal Jollel ja jõulumooril Astil 
vahva eeskava enese tutvus-
tamise, laulu ja tantsuga. See 
toimus muidugi kõik koos 
lustakate taustatantsijatega 

ja kohaletulnud tublide laste 
ning vanematega. Jõulumee-
leolusaatel jagati lastele jõu-
lubussist kuni kingisaajani 
lõbusas pakiandmise rivis 
kommikohvreid. Meeleolud 
olid ülevad, seda enam, et jõu-
luvana Jollele sai iga laps anda 
ka sõbrapatsu. Otseloomuli-
kult said kõik soovijad teha 
ka pilte nii jõuluvana Jolle, 
jõulumoor Asti kui ka päka-
pikkudega.

Jõulutraditsioon
Selline vahva Viivi Kütti mõt-
test tekkinud jõulutegu on nii 
tore, et Nõo valla tervisemees-
kond on muutnud jõulubus-
si idee suurepäraseks valla 
traditsiooniks. Suured tänud 
nii Viivile kui kogu tervise-
meeskonnale võrratu idee ja 
teostuse eest. Pole teada ühtki 
teist valda, kellel on midagi nii 
erilist ja vahvat.

Laps, kes oli haige ja pidi 
sel päeval koju jääma, saab 
ikka oma kommikohvri kätte 
vallamaja sotsiaalosakonnast.

Parimad traditsioonid on 
ikka just Nõo vallas.

Jõulubuss pani silmad 
särama ja tekitas jõulutunde

 Jõulubussi seltskond säras ning pani ka teised särama.   Fotod: Airike Jõesaar

 Soojaks tantsisid nii suured kui väikesed.

Meeleolud olid ülevad, 
seda enam, et jõuluvana 
Jollele sai iga laps anda 

ka sõbrapatsu.
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VALLAVOLIKOGUS

JAANUS  
JÄRVEOJA
vallavolikogu  
esimees

Nõo Vallavolikogu 2022. 
aasta viimane istung 
toimus 15. detsembril. 
Istungil osalesid voliko-
gu kõik liikmed.

Tartumaa arengustrateegia 2040 
heakskiitmine
Volikogu novembrikuu is-
tungil tutvustas Tartumaa 
Omavalitsuste Liidu tegev-
juht Sven Tobreluts Tartu-
maa arengustrateegiat ning 
toimus arutelu. Samamoodi 
on strateegiat tutvustatud 
teisetele volikogudele. Ning 
pärast seda oli ette nähtud 
Tartumaa omavalitsuste vo-
likogude poolt dokumendi 
osas seisukoha kujundamine.
Pärast lühikest arutelu kiitis 
volikogu Tartumaa arengust-
rateegia heaks. 

Nõo valla 2022. aasta III lisaeel-
arve vastuvõtmine
Lisaeelarvega täpsustati põ-
hitegevuse tulusid ja kulusid 
ning viidi sisse muudatused 
investeerimistegevuses. Val-
lavalitsus tutvustas lisaeelar-

vet ning vastas volikogu liik-
mete küsimustele. Volikogu 
võttis vastu lisaeelarve kogu-
mahuga 145560 eurot.

Nõo valla 2023. aasta eelarve 
esimene lugemine
Valla finantsjuht Pille Sügis 
tutvustas valla 2023. aasta 
eelarve projekti ning vastas 
volikogu liikmete küsimus-
tele. Toimus arutelu, kus 
volikogu liikmed said esita-
da  küsimusi ja teha ettepa-
nekuid. Eelarve tuleb teisele 
lugemisele jaanuarikuu is-
tungil, kus on eesmärk 2023. 
aasta eelarve vastu võtta. 

„Toimetulekutoetuse määrami-
seks eluruumi alaliste kulude 
piirmäärade kehtestamine“ 
muutmine
Septembrikuu istungil keh-
testas volikogu eluruumi ala-
liste kulude uued piirhinnad, 
mis on aluseks toimetule-
kutoetuse määramisel. Kuid 
alates 1. detsembrist tõstis AS 
Emajõe Veevärk taas vee tar-
bimise ja reovee ärajuhtimise 
ning puhastamise hinda. Li-
saks arvestati ka küttekulude 
kompenseerimisel eluruumi-
de kütmise suurenenud hin-
du. Hinnatõuse arvestades  
tegi volikogu  muudatuse toi-
metulekutoetuse määramist 
reguleerivas dokumendis.  

Detailplaneeringukohaste 
rajatiste väljaehitamises ja 
väljaehitamisega seotud kulude 
kandmises kokkuleppimise kord
Jaanuaris 2022 jõustusid Pla-
neerimisseaduse muudatu-
sed, sh muudatus, mis näeb 
ette, et kohalikud omavalit-
sused kehtestavad 2022. aas-
tal korra, milles nähakse ette 
detailplaneeringukohaste ja 
planeeringulahenduse ellu-
viimiseks otseselt vajalike 
ning sellega funktsionaalselt 
seotud rajatiste väljaehita-
miseks või väljaehitamisega 
seotud kulude täielikuks või 
osaliseks kandmiseks kokku-
leppimise alused. 

Seaduse kohaselt on pla-
neeringu koostamise korral-
daja kohustatud oma kulul 
välja ehitama detailplanee-
ringukohase avalikuks kasu-
tamiseks ette nähtud tee ja 
sellega seonduvad rajatised, 
haljastuse, välisvalgustuse 
ning tehnorajatised, kui pla-
neeringu koostamise korral-
daja ja detailplaneeringust 
huvitatud isik ei ole kokku 
leppinud teisiti.

Volikogu otsustas pärast 
arutelu kehtestada Nõo val-
las detailplaneeringuga seo-
tud kulude jagamise kokku-
leppimist reguleeriva korra.

Nõo valla üldplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamine
Nõo valla üldplaneering on 
kehtestatud 2006. aastal. Ok-

toobrikuus kehtestatud valla 
arengukava eesmärkide täit-
miseks on vajalik uue üldpla-
neeringu koostamine. Selle 
põhieesmärgiks on kogu val-
la haldusterritooriumi ruu-
milise arengu põhimõtete  ja  
suundumuste määratlemine  
kooskõlas valla  arengukava  
visiooni, strateegiliste  ees-
märkide  ja  eelarvestrateegia-
ga. Üldplaneeringu koosta-
misel on kohustuslik läbi viia 
keskkonnamõju strateegiline 
hindamine mille eesmärgiks 
on kaaluda üldplaneeringuga 
kaasnevaid võimalikke oluli-
si mõjusid majanduslikule,  
sotsiaalsele ja kultuurilisele 
keskkonnale, aidates kaasa 
põhjendatud ja tasakaalusta-
tud otsuste langetamisele.

Volikogu otsustas algata-
da Nõo valla üldplaneeringu   
ja keskkonnamõju strateegili-
se hindamise koostamise.

Kinnisasja omandamine
Vissi külas asuvate Päike-
se tänava  ja Vihma tänava 
omanikud avaldasid soovi 
tänavate avaliku kasutuse le-
pingu sõlmimise või Nõo val-
lale üleandmise kohta. Kõik 
nende tänavatega seotud 
ehitustööd on lõpetatud. Ehi-
tustööd hõlmasid endas täna-
va ehitust koos kõnniteega, 
tänavavalgustuse rajamist, 
kruntidele vajalike ühisvee-
värgi- ja kanalisatsioonitras-
side ja elektriliitumist raja-

mist. Nõo vallavalitsusele oli 
esitatud ka kogu ehitustööde-
ga seotud dokumentatsioon. 
Volikogu otsustas tänavate 
avaliku kasutamise eesmärgil 
omandada Nõo vallas Vissi 
külas asuva Päikese tänava ja 
Vihma tänava kinnisasjad.

Nõo Spordikooli arengukava 
2023-2027 kinnitamine
Nõo Spordikool koostöös 
vallavalitsusega olid koosta-
nud spordikooli arengukava 
aastateks 2023-2027. Arengu-
kavaga tutvus volikogu hari-
dus-, kultuurikomisjon ning 
oli dokumendi kinnitamise-
ga nõus. Pärast küsimustele 
vastamist ja arutelu kinnitas  
volikogu Nõo Spordikooli 
arengukava.

Määruse „Nõo valla noorte toe-
tamine vabariiklikel ja rahvusva-
helistel sündmustel osalemisel“ 
muutmine
Määrust muutmise põhju-
seks oli asjaolu, et toetusteks 
eraldatud raha kasutamata 
jäämisel oleks koolidel või-
malik premeerida aasta jook-
sul edukalt esinenud Nõo 
valla noori. 

Volikogu oli muudatusega 
nõus.

Ülevaade haridus- ja kultuuriko-
misjoni tegevusest
Komisjoni esimees Reemet 
Ruuben andis ülevaate ha-
ridus- ja kultuurikomisjoni 
tegevusest 2022. aastal. Pä-

rast ülevaate andmist teatas 
Reemet Ruuben oma soovist 
isiklikel põhjustel haridus- ja 
kultuurikomisjoni esimehe 
kohalt tagasi astuda. 

Vallavalitsuse ja volikogu juhatu-
se informatsioon
Vallavanem Maano Koemets 
andis ülevaate vallavalitsuse 
tegevusest volikogu istungite 
vahelisel ajal. 

Volikogu juhatus  andis 
teada, et järgmine istung toi-
mub 19. jaanuaril 2023.

Volikogu liikmete järelepärimi-
sed 
Talihoolduse teemal esita-
tud järelepärimisele  vastas 
keskkonnaosakonna juhataja 
Sven Tarto.

Nõo aleviku soojatrasside 
ehituse tähtaja ületamise ja 
uue valmimisaja  kohta ei saa-
nud vallavalitsus infot anda, 
kuna vald ei ole töö teostami-
se lepingu osapooleks. 

Istungi järel toimus kultuu-
rimaja saalis tagasihoidlik 
koosviibimine, kus volikogu-
le, vallavalitsusele, asutuste 
juhtidele soovis häid pühi 
jõuluvana ning kinkis kõigile 
Nõo valla kalendri. 

2023. aastast on Tartumaa 
sotsiaaltranspordi tellimiskeskuse 
telefon 622 2056
Sotsiaaltranspordi soovijatel palume esmalt ühendust võtta 
valla sotsiaalosakonnaga Ene Mölter 745 5475, 505 6437 ene.
molter@nvv.ee või Jaanika Liblik 525 8716 jaanika.liblik@nvv.ee

Sotsiaaltransporditeenust saab alates 1. jaanuarist 2023 
tellida uuelt tellimiskeskuse telefoninumbrilt 622 2056 või 
e-aadressilt tellimine@tartumaa.ee.

Tellimiskeskuse tööaeg on E-R kell 8 – 18 ning sõidu tellimi-
seks peab tellimuse tegema vähemalt sõidupäevale eelneval 
tööpäeval hiljemalt kella 15ks. Ajavahemikus 15 – 18 võtab 
tellimiskeskus vastu tellimusi ülejärgmiseks ja edasisteks sõi-
dupäevadeks. Laupäevaks, pühapäevaks ja esmaspäevaks 
soovitud sõidud peavad olema tellitud hiljemalt reedel kell 
15, nädalavahetusel ja riigipühadel tellimusi vastu ei võeta. 
Täpsem info, kuidas sõitu tellida, sõitu tühistada ja tellimust 
muuta on leitav Tartumaa Ühistranspordi kodulehelt.

Vedaja kasutuses on kolme tüüpi sõidukid: tavaline sõiduau-
to, ratastoolivõimekusega sõiduk ja raamitranspordiks kohal-
datud sõiduk. Vastava valiku, lähtudes kliendi erivajadustest, 
teeb dispetšer.

 Nõo vallavalitsus müüb enampakkumise korras alghinnaga 
42000 eurot Nõo vallale kuuluva Nõo vallas Sassi külas asuva 
Laguja kooli kinnistu (katastritunnus 52801:012:0143, pindala 17 
314 m2 ).

Enampakkumine viiakse läbi ja täiendavat infot saab OÜ Vara-
keskus internetikeskkonnas varakeskus.ee.

  Foto: M
aano Koem

ets

ENAMPAKKUMINE

Hea elukeskkonna loomi-
se ja kestmise üks oluline 
eeldus on  kvaliteetne ja 
toimiv üldplaneering.

PIIA RAIG
arenguspetsialist

Ü ldplaneering on valla 
ruumilise arengu ka-
vandamise üks peami-

ne alusdokument, mille abil 
on võimalik seada arengu 
pikaajalisi eesmärke. Nõo val-
lavolikogu algatas Nõo valla 
uue üldplaneeringu koosta-
mise 15. detsembril 2022.

Nõo valla uue üldplanee-
ringu koostamise üheks pea-
miseks lähtealuseks saab Nõo 
valla arengukava 2023-2039, 
mille visiooni kohaselt on Nõo 

vald hea elukeskkond, kus me 
kestame ja kasvame.

Ruumiotsuste kujundami-
sel tuleb arvestada ka Tartu-
maa maakonnaplaneeringu 
2030+ arengusuundi ja põhi-
mõtteid ning Tartumaa aren-
gustrateegias 2040 toodud 
strateegilisi eesmärke.

Lahtiseletatult on valla ül-
dplaneering reeglite kogum ja 
selle koostamise käigus tuleb 
leppida  kokku valla üldistes 
ruumilise arengu põhimõte-
tes - kuhu tulevad elamualad, 
kuhu tööstusalad, missugu-
sed maa-alad on väärtuslikud 
just põlluharimiseks ja metsa-
majandamiseks ning milliste 
maastike eripära tuleb hoida. 
Samuti tuleb lahendada kui-
das tagada vaba juurdepääs 
veekogudele, kas vähendada 
või suurendada veekogu ran-

na või kalda ehituskeeluvöön-
dit. Lisaks saab reguleerida 
kuidas säilitada miljööväär-
tuslikke alasid või kohaliku 
tähtsusega kultuuripärandit, 
millised on liikluskorralduse 
üldised põhimõtted või kuhu 
kavandada infrastruktuuri ja 
teid. Loetletud teemad ei ole 
lõplikud ning üldplaneerin-
guga võib lahendada vasta-
valt vajadusele veel erinevaid 
ülesandeid.

Üldplaneeringuga kavan-
datavate tegevuste eeldatava 
mõju väljaselgitamiseks ja kir-
jeldamiseks algatas volikogu 
ka keskkonnamõju strateegili-
se hindamise. Keskkonnamõju 
hindamisega saab analüüsida 
vältimis- või leevendusvõima-
lusi, et erinevate ülesannete 
täitmisel leiaks üldplaneering 
parimad lahendusvariandid.

Kuidas on võimalik 
üldplaneeringu 
koostamises osaleda?
Planeerimises kehtib üldine 
põhimõte: planeerimine on 
avalik protsess. See tähendab, 
et igaüks võib üldplaneeringu 
koostamises kaasa rääkida. 
Kui üldplaneeringu koostami-
se käigus on valmimas jooni-
sed, teemakaardid, seletavad 
tekstid, keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise materjalid 
vms, korraldatakse vallavalit-
suse poolt erinevaid arutelu-
sid ja koosolekuid.

Kõik, kes soovivad olla kaa-
satud üldplaneeringu koosta-
mise protsessis, anda endast 
vallavalitsusele märku, saates 
oma kontaktandmed ja teade-
te edastamise viisi aadressile 
Voika tn 23, Nõo alevik või 
e-aadressile vald@nvv.ee.

RÄÄGI KAASA

Algab Nõo valla uue 
üldplaneeringu koostamine

  Foto: Freepik



Tartu linna jäätmejaamades 
on vaja ID-kaarti
JAAMA 72C, Tartu, avatud E–R 10–18, L–P 10–16
Tel 738 6700 ja 527 8960 
SELLI TN 19, Tartu, avatud E–R 10–18, L–P 10–16
Tel 738 6700 ja 524 1544

Nõo valla elanikud saavad endiselt Tartu linna jäätmejaa-
mades (Jaama 72c ja Selli 19) oma taaskasutatavad jäätmed 
tasuta üle anda, kuid peavad selleks esitama ID-kaardi. 
Teenindaja kontrollib rahvastikuregistri andmebaasist, kas 
jäätmete tooja on Nõo valla elanik ning alles seejärel saab 
inimene oma jäätmed maha laadida. Juhul, kui vallaelanik 
tellib jäätmete äraveo mõnelt ettevõttelt, peab ta samuti ar-
vestama jäätmejaama kohalemineku ja oma isiku tõenda-
misega.

Nõo valla elanikelt võetakse Tartu linna jäätmejaamades 
tasuta vastu kodumajapidamistes tekkinud ohtlikud jäätmed, 
elektroonikaromud, taaskasutatavad jäätmed (vanapaber, 
metall, plast), pakendijäätmed, töötlemata puit, plastijäät-
med ja autorehvid (kuni 8 ilma veljeta sõiduauto rehvi tooja 
kohta kuus). Tasu eest saab jäätmejaamades üle anda aia- 
ja haljastusjäätmed, ehitusjäätmed, suurjäätmeid (mööbel), 
tekstiilijäätmeid, markeerimata plastijäätmeid, eterniidijäät-
meid, segaolmejäätmeid ja mittekompleksseid külmikuid. 
Kaalumisnõue puudutab üksnes tasu eest ära antavaid jäät-
meid.

Hinnakirjaga saab tutvuda Tartu linna kodulehel ja Nõo 
valla kodulehel https://nvv.ee/jaatmejaamad-ja-jaatmepunkt.
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VALLAVALITSUSES

AIRA LAUL
vallasekretär

Vallavalitsuse istungite 
protokollid ja avali-
kustamisele kuuluvad 
korraldused on leitavad 
kohalike omavalitsuste 
istungite infosüsteemis 
VOLIS, mille aadress on 
volis.ee.

Iga istungi järel koos-
tatakse vallavalitsuses 
lühikokkuvõte vallavalit-
suse istungist, mis ava-
likustatakse Nõo valla 
veebilehel nvv.ee.

Sotsiaaltöö valdkonnas otsustati
— Osutada kohaliku oma-
valitsuse ülesandeks olevaid 
teenuseid ja maksta toetusi.

Haridusküsimustes otsustati
— Kinnitada Nõo noortekes-
kuse kodukord. 
— Maksta toetust vaba-
riiklikel ja rahvusvahelistel 
sündmustel osalenud Nõo 
valla noortele väljapaistvate 
saavutuste eest.

Ehitusküsimustes otsustati
— Anda projekteerimistin-
gimused:
- Kolga külas asuva Päeva 
detailplaneeringu täpsusta-
miseks;
- Keeri külas Sastova ka-
tastriüksusel asuva elamu 
ümberehitamiseks ja laien-
damiseks;
- Nõo alevikus asuva Liiva 
tn 30 kinnistu detailpla-
neeringu täpsustamiseks 
Liivatera tn 6 katastriüksuse 
osas.
Mitte algatada keskkonna-
mõju hindamist projekteeri-
mistingimuste andmisel.

— Anda ehitusluba:
- Uuta külas asuvale Nõlva 
tee 16 katastriüksusele üksi-
kelamu püstitamiseks;
- Ühisveevärgi ja -kanalisat-
sioonitorustike rajamiseks 
Nõo alevikus asuvale katast-

riüksusele Aleksander Lätte 
tänav T1;
- Aiamaa külas asuvale 
Krooni katastriüksusele ca 
15 kW päikeseelektrijaama 
rajamiseks;
- Kolga külas asuvatele 
Lehevälja katastriüksusele 
ja Põllu PVC-halli püstita-
miseks;
- Luke külas asuvale Oja tn 
4 katastriüksusele päikesee-
lektrijaama rajamiseks;
- Nõo alevikus asuvale Järve 
tn 27 katastriüksusele päike-
seelektrijaama rajamiseks;
- ühisveevärgi ja -kanalisat-
sioonitorustike rajamiseks 
Nõo alevikus asuvale Heinla 
ja Kooli planeeringualale 
(valdavalt katastriüksusele 
Heinla tänav).
Mitte algatada keskkonna-
mõjude hindamist eeltoo-
dud ehituslubade andmisel.

— Anda kasutusluba 
- Nõo vallas Uuta külas 
asuvale Välja tee 1 katastri-
üksusele püstitatud ühe-
pereelamule kasutamiseks 
üksikelamuna;
- Nõo vallas Uuta külas 
asuvale Välja tee 2 katastri-
üksusele püstitatud ühe-
pereelamule kasutamiseks 
üksikelamuna;
- Luke külas asuvale Mõisa 
puurkaev katastriüksusele 
rajatud puurkaevule;
- Tõravere alevikus Obser-
vatooriumi tn 9a katastri-
üksusel asuvale osaliselt 
ümberehitatud ventilatsioo-
nisüsteemiga lasteaiale;
- Tõravere alevikus asuvale 
Kelluka katastriüksusele 
rajatud päikesepargile kasu-
tamiseks muu elektrienergia 
ülekandeliiniga seotud 
rajatisena;
- Nõgiaru külas asuva Nõo 
tn 26 // 34 // 36 katastriüksu-
se ühisveevärgi ja -kana-
lisatsiooniga liitumiseks 
vajalikule veetorustikule ja 
survekanalisatsioonitorusti-
kule kasutamise otstarbega 
külmaveetorustik ja kanali-
satsioonitorustik.
Mitte algatada keskkonna-
mõjude hindamist nende 
kasutuslubade andmisel.

Maaküsimustes otsustati
— Seada sundvaldus 
- Elektrilevi OÜ kasuks ava-

likes huvides vajaliku elekt-
rivõrgu talumise kohustuse 
kehtestamiseks Nõo vallas 
Nõo alevikus asuvatele:
Vahe tn 8 kinnisasjale;
Lasteaia tn 4 asuvale kinnis-
asjale;
Lao tänav T2 kinnisasjale;
Vahe tänav kinnisasjale.

- erateele (Nõo-Metsküla tee 
nr 5280062 ja 5280063 lõik), 
mis paikneb Nõo vallas Nõ-
giaru külas asuvatel alljärg-
nevatel kinnisasjadel, Nõo 
valla kasuks eratee avalikuks 
kasutamiseks määramise 
eesmärgil: Joesti kinnisasjale;
Sooküla kinnisasjale ja Mets-
küla kinnisasjale.

- AS Emajõe Veevärk kasuks 
avalikes huvides vajaliku 
veetorustiku ja reoveetorus-
tiku talumise kohustuse keh-
testamiseks Nõo vallas Nõo 
alevikus asuvale Tuule tänav 
T3 ja Vahe tänava kinnisasja-
le.

- Enefit Connect kasuks 
avalikes huvides vajaliku si-
deehitise talumise kohustuse 
kehtestamiseks Nõo vallas 
Tamsa külas Tamsa tn 8 asu-
vale kinnisasjale.

— Määrata avalikku kasu-
tusse ja kanda teeregistrisse 
avalikuks kasutamiseks 
määratud teena 79 Nõo 
vallas asuvat  teelõiku;
— Kanda teeregistrisse ava-
likult kasutatava kohaliku 
teena 13 Nõo vallas asuvat 
Nõo valla omandisse kuulu-
vat teelõiku;
— Muuta teeregistris 8 avali-
kult kasutatava Nõo vallale 
kuuluvatel kinnistutel asuva 
kohaliku tee teelõikude 
andmeid.
— Kehtestada AB Artes 
Terrae OÜ  poolt koostatud 
Nõo vallas Nõo alevikus 
Kiriku tänava piirkonnas 
asuvate kruntide detailpla-
neering.
—  Võtta vastu ja lubada 
avalikule väljapanekule 
Väliprojekt OÜ poolt koosta-
tud Nõo vallas Uuta külas 
asuva Padise katastriüksuse 
detailplaneering. 

— Määrata 
- Nõo vallas Voika külas 
asuva Pargi katastriüksuse 
pindalaga 2,39 ha, sihtots-
tarbega 100 % maatulundus-
maa, jagamise käigus tekki-

vate katastriüksuste nimed 
ja sihtotstarbed alljärgnevalt:
Nõo vald, Voika küla, Pargi, 
sihtotstarve 100% maatulun-
dusmaa;
Nõo vald, Voika küla, 
Lao-Voika tee L5, sihtotstar-
ve 100% transpordimaa.

- Nõo vallas Illi külas asuva 
Laurimetsa katastriüksuse 
sihtotstarbega 100 % maatu-
lundusmaa, jagamise käigus 
tekkivate katastriüksuste ni-
med ja sihtotstarbed alljärg-
nevalt:
Nõo vald, Illi küla, Lauri-
metsa, sihtotstarve 100% 
maatulundusmaa;
Nõo vald, Illi küla, Niper-
naadi, sihtotstarve 100% 
maatulundusmaa;
Nõo vald, Illil küla, Tam-
sa-Varesepalu tee L7, 
sihtotstarve 100% transpor-
dimaa.

— Kooskõlastada Nõo valda 
Voika külla Küti kinnistule 
rajatava puurkaevu asukoht 
vastavalt esitatud puurkae-
vu asukoha kooskõlastamise 
taotlusele.

Keskkonnaküsimustes:
— Kinnitada 
- Hajaasustuse  2021.  aasta  
programmi raames projekti-
de „Lenksi kinnistu reo-
veesüsteemi ehitamine“ ja 
„Veski-Viinamärdi elumaja 
kanalisatsioonisüsteemi 
rajamine” teostamiseks eral-
datud toetuse kasutamise 
aruanded koos lisadega.

- Hajaasustuse  2022.  
aasta  programmi raames 
projektide „Puurkaevu 
rajamine“, „Reoveepuhasti 
paigaldus koos kanalisat-
siooni trassi rajamisega“ ja  
„Septik-imbsüsteemi  ehitus  
koos torustikuga  eluhoo-
nest  alates”  teostamiseks 
eraldatud toetuse kasutami-
se aruanded koos lisadega.

Üldküsimustes otsustati
— Sõlmida hankes „Nõo 
lasteaed Krõll toitlustami-
ne” hankeleping osaühin-
guga Sildo Luke vastavalt 
alusdokumentides toodud 
tingimustele, kuna ooteaeg 
vaidlustuse esitamiseks on 
möödunud.

HAJAASUSTUS

Hajaasustuse programmi 
taotlusvoor avaneb 1. veebruaril.
Maapiirkondades elavatel peredel on võimalik hajaasus-
tuse programmi toetuse abil välja ehitada hoonete välised 
veevarustus- ja kanalisatsioonisüsteemid ning autonoom-
ne elektrisüsteem (tingimusel, et majapidamine ei ole 
liitunud elektrivõrguga) ning parandada juurdepääsutee 
olukorda. 

Hajaasustuse programmist ei saa elutingimuste paran-
damiseks taotleda toetust pered, kelle majapidamised asu-
vad küll hajaasustuse piirkonnas, kuid jäävad tiheasustus-
alale (kehtestatud planeeringutes tiheasustusaladeks või 
määratud kompaktse asustusega aladeks ja elanikke on üle 
50); kus on toimiv ühisveevärk või kanalisatsioonisüsteem 
või asuvad need reoveekogumisalal.

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes 
vastavad järgmistele nõuetele:

1. Taotleja elab alaliselt vähemalt 1. jaanuarist 2023 
hajaasutusega piirkonnas asuvas majapidamises, millele ta 
toetust taotleb;

2. Taotleja elukoht on vähemalt 1. jaanuarist 2023 ka 
rahvastikuregistri andmete kohaselt selles majapidamises, 
millele ta toetust taotleb;

3. Taotlejal ei tohi olla riiklike või kohalike maksude 
osas maksuvõlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

Projektil võib olla ka kaastaotlejaid, kes peavad vastama 
taotlejaga samadele nõuetele. Näiteks kui tehakse puur-
kaev kahe majapidamise peale on kaks kaastaotlejat.

Korterelamute puhul toetatakse tegevusi juhul, kui vä-
hemalt 50% korterelamus elavatest leibkondadest vastavad 
taotlejale kehtestatud nõuetele (elukoht, maksuvõla puu-
dumine).

Maksimaalne toetus ühele majapidamisele on 6500 eu-
rot. Programmist eraldatud toetuseks loetakse ka viiel eel-
neval kalendriaastal programmist saadud toetuse summa. 

Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfinantseering peab 
kokku moodustama vähemalt 33 % projekti abikõlbulikest 
kuludest. 

Töid on lubatud alustada pärast seda, kui projekti osas on 
tehtud rahastamisotsus ning toetuse saajaga on sõlmitud 
toetusleping Uuringud, projekteerimine, riigilõivud, nota-
ritasud, veeanalüüsid on teatud juhtudel abikõlblikud enne 
toetuslepingu sõlmimist. 

Projekti elluviimine peab olema lõppenud vähemalt 
taotlusvoorule järgneva aasta 31. oktoobriks. 

Taotlus koos kohustuslike lisadokumentidega tuleb 
esitada Nõo vallavalitsusele hiljemalt 3. aprillil. Juurde 
peab olema lisatud vähemalt kaks võrreldavat hinnapak-
kumist planeeritavatele tööde kohta. Taotlus esitada allkir-
jastatuna paberil või digitaalselt.

Taotlusvormid ning toetusmeetme info on leitav Nõo 
valla kodulehelt https://nvv.kovtp.ee/hajaasustuse-prog-
ramm ning Riigi Tugiteenuste Keskuse kodulehelt https://
rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm.

Lisainfo: keskkonnaspetsialist Merike Kruuse (merike@
nvv.ee, 7455 332)

TTJA: Hoonete katuseid 
tuleb regulaarselt lumest 
ja jääst puhastada!

Ü ha talvisemaks muu-
tuvate ilmastikuolu-
dega seoses tuletab 

Tarbijakaitse ja Tehnilise Jä-
relevalve Amet (TTJA) hoo-
neomanikele meelde, et nii 
katustele kogunev raske 
lumi ja jää kui ka katuserääs-
tas olevad purikad võivad 
kujutada endast ohtu katus-
te all liikuvatele inimestele ja 
nende varale. Võimaliku ohu 
puhul tuleb piirata inimeste 
ligipääsu räästa alusele alale 
ning puhastada koheselt nii 
katus kui ka räästad.

„Ametile laekub iga-aas-
taselt erinevaid teateid jää ja 

lume tõttu kahjustatud auto-
dest ning pihta saanud ini-
mestest, mis on põhjustatud 
hoone omanikukohustuste 
rikkumistest. Kõnniteede 
ja teiste avalikult käidavate 
kohtade äärsed katused (sh 
katuseräästad) ei tohi kuju-
tada ohtu seal all liikuvatele 
inimestele või seal all viibi-
vale varale,“ selgitas TTJA 
ehitus- ja raudteeosakonna 
juhataja Priit Pallu.

Liigne lumekoormus 
ohustab eriti teras- ja puit-
konstruktsioonidega ker-
gehitisi või ehitiste osasid 
(varjualused, varikatused, 

karniisid), lameda katuse-
ga või väikese katusekalde-
ga ehitisi (bensiinijaamad, 
spordirajatised, angaarid, 
estakaadid) ning vanemaid 
amortiseerunud ehitisi. Pal-
lu lisas, et katuselt üleliigse 
lume ja jää eemaldamisel tu-
leb paralleelselt jälgida, et see 
ei tekita ajutist lisakoormust 
(nt ajal, mil enne lume alla 
viskamist kogutakse lumi 
kokku ühte katuse serva).

TTJA paneb südamele, et 

katuseräästad peavad ole-
ma ohutud igal ajahetkel. 
Majaomaniku kohustus on 
jälgida lumeperioodil katu-
sele kogunevat lume ja jää 
seisukorda. Ehitise omaniku 
kohustuste eiramine on ra-
haliselt karistatav. Varalise 
kahju tekkimisel vastutab 
omanik tsiviilkorras, teisele 
inimesele tervisekahjustuse 
põhjustamisel võib järgneda 
omaniku vastutus karistus-
seadustiku alusel.

  Foto: A
irike Jõesaar



KATRINA KALLAS
Nõo Spordikooli direktor

I Ilusal ja kargel detsembri-
kuu 18. kuupäeval pidasid 
ühist jõulupidu Nõo Spor-

dikool ja Tantsuklubi Triiniks. 
Jõulupidu peeti Nõo Põhikoo-
li ja Spordikooli sisehoovis, 
kuhu olid kogunenud sport-

likud noored mitmetelt erine-
vatelt spordialadelt koos enda 
perede ning treeneritega. 
Jõulupeole saabusid ka Jõulu-
moor Asti ja Jõuluvana Jolle, 
kes jagasid noortele kingipak-
ke vahvate tantsunumbrite ja 
esinemiste saatel. Peolt ei puu-
dunud ka magus kringel ja 
kuum tee, mida spordihoones 
lahkelt jagati, et külmetavaid 
varbaid soojendada. 

Jõulukino
Pärast jõulupidu toimus Nõo 
Spordikoolis jõulukino, kuhu 
Nõo Noortekeskuse eestve-
damisel kutsuti Nõo valla hu-
vitegevuses osalevad noored 
– kino külastas 150 huvilist 
ning üheskoos vaadati kogu-
perefilmi „Jõulud džunglis“, 
mida näitas meile Tartu Elekt-
riteater. Spordihoones kino 
vaatamine pakkus vaheldusri-
kast elamust! 
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Tavaliselt istume siin 
päevakeskuses jõulupeo 
ajal ontlikult ümber looka 
kaetud peolaua, kuulame 
jõulumuusikat, naudime 
ehteis kuusepuud ja oo-
tame Jõuluvana.

KRISTA  
KVARNSTRÖM
Nõo Päeva- 
keskuse  
 juhataja

S el aastal aga hoopis 
teisiti: kuna ruumiga 
praegu kitsavõitu, siis 

sõitsime hoopis no peaaegu 
et metsa! Täpsemalt küll RMK 
Elistvere loomaparki. See on 
üks tore koht, kuhu hätta sat-
tunud peamiselt Eesti metsa-
des elavaid loomi kokku on 
kogutud. Päästetud looma-
dele püütakse pakkuda neile 
võimalikult omast looduslik-

ku keskkonda. Nüüdseks on 
loomapark oma külastajatele 
loodusharidust jaganud juba 
25 aastat ja kuulsime meiegi 
giidi käest asju, millest varem 
aimugi ei olnud. Näiteks seda, 
et ka kährik oskab imehästi 
surnut teeselda, kui olukord 
seda nõudma peaks. Looma-
pargi ehteks on aga vaielda-

matult karu Karoliina, kes 
kunagi talveunne ei jää. Väga 
ilusa suurekasvulise kollakat 
karva hundi oleks vabalt või-
nud koeraga segamini ajada 
ja ka kõik ülejäänud nähtud 
loomad olid heas toitumuses. 
Paraku jäid meil seekord ilve-
sed nägemata, kuna neil loo-
madel on haruldaselt hea os-
kus varjuda. Siiski võib üsna 
kindel olla, et nemadki oma 
elutingimustega Elistvere par-
gis rahul on. Igati tore talvine 
jalutuskäik oli!

Samas lähedal asuvas 
Juulamõisa kohvikus sõime 
maitsva jõululõuna ja seda 
kohta soovitan kõigile teilegi. 
Soe tuba, hea toit, lahke pere-
rahvas ja hubane maaläheda-
ne interjöör — seda kõike pa-
kub meile südamega loodud 
pereettevõte. Saime ka kodus 
küpsetatud leiba ja piparkoo-
ke kaasa osta — mis sa, hing, 
veel oskad tahta!

NÕO PÄEVAKESKUSES

Teistmoodi jõulupidu

 Elistvere loomapargis on erinevad Eesti metsades elavaid loomi.

Loomapargi ehteks  
on aga vaieldamatult 

karu Karoliina.

 Jõulupidu ja kino meelitas kohale palju nõokaid.

  Fotod: K
rista Kvarnström

KÜLA JÕULUD

Teine advent Meeri 
seltsimajas
Juba kohvikutepäeval tuli mõte, kuidas tähistada 
jõuluaega Meeri seltsimajas. Sellel palaval  suvepäe-
val otsustasime, et korraldame külarahvale piduliku 
jõululõuna kaetud laudadega. 

ENE LIPPING

I dee sai hoogu novembris, 
otsustasime, et teist adven-
ti tähistame seltsimajas. 

Kodulehel ja mujal sotsiaal-
meedias sai välja kuulutatud 
parima Meeri jõuluroa kon-
kurss.

Sõelale jäid kaks kolmekäi-
gulist menüüd ja enim hääli 
saanud menüü tuli valmista-
misele.

Konkursi võitis menüü 
number kaks, kuhu kuulusid 
miniverivorstiburger, krõ-
bedas paneeringus seapraad 
hapukapsa ja ahjuürdikartu-
litega ja magustoiduks ime-

maitsev creme brülee pipar-
koogipuru ja vaarikatega.

Teise advendi hommikuks 
olid kõik kohad broneeritud ja 
kahjuks kõik soovijad majja ei 
mahtunudki, ruumide suurus 
teeb omad korrektiivid.

Jõulumeeleolu aitas luua võr-
ratu Margit Tali. Tema po-
sitiivne ja soe esinemine tõi 
ruumi imelise jõulumeeleolu 
ja nii mõnelegi peolisele pisa-
ra silmanurka.

Südamlikud tänud kõiki-

dele sehkendajatele, toetajate-
le. Aitäh külarahvale, kes tulid 
lähemalt ja kaugemalt, tänud 
suurepärastele esinejatele ja 
kõikidele, kes üritust aitasid 
korraldada!

Soovime imelist aastavahetust 
ja teguderohket uut aastat!

Meid toetas Nõo omaalgatuse 
fond. 

 Jõululaud oli rikkalik ja meeleolu aitas luua kaunis muusika.

  Foto: ...

  Fotod: Kerli Pruuli

NÕO SPORDIKOOLIS

Jõulupidu ja kino

  Fotod: K
atrina K

allas

Liikumisaasta algusele 
pühendatud koolivaheaeg 
Nõo Noortekeskuses
Aasta alguses inimesed annavad lubadusi, kirjutavad uue 
aasta eesmärke. Mõnel jätkub indu aasta lõpuni veda-
da, teised jäävad toppama. 2023 on LIIKUMISAASTA ja me 
hakkasime ka noortekeskusega suure hurraaga pihta - see 
tähendab liikusime terve nädal noortekeskusest väljaspool. 
Loodetavasti meie jaks ei rauge ja liigume ikka usinasti eda-
si ka pärast koolivaheaega - oleme ju Tervist Edendav Noor-
teKeskus. 

Esmaspäev tõi kurva uudise, et teisipäevaks planeeritud 
Tartu Lumepargi külastus tuleb ebasoodsate ilmaolude tõttu 
edasi lükata. Tegime väiksed vangerdused ja kuigi teisipäe-
va hommikune ilm oli natuke hirmutav, võtsime siiski julgelt 
suuna Valgesoo raba poole. See oli väga hea otsus. Lõunaks 
sadu vaibus, meie saime jalutada läbi 1,8km matkaraja, käia 
vaatetornis ning lõpetuseks grillida lõkke peal vorstikesi ja 
vahukomme. 

Kolmapäev oli registreerumise poolest alguses üsna ta-
gasihoidlik - bowlingu mängimine ei ole ilmselt noorte seas 
nii populaarne kui pensionäride seas. Nimelt olid meie kõr-
val rajad hõivatud soliidses eas daamide ja härradega, kes 
usinasti kurikaid pikali veeretasid. Ka meie broneeritud rajad 
said vallutatud korraliku seltskonna bowlingu ässade poolt. 
Iga raja parima tulemuse teinud noor sai ka pisikese auhin-
na noortekeskuse poolt.

Neljapäeval tegime jõu ja ilunumbreid libedal jääl - käi-
sime Lõunakeskuses uisutamas. Reedel oli lõpuks Tartu Lu-
mepark avatud ning saime minna külma ja tuult trotsides 
lumetuubidega lustima.

Aitäh Noorsootöötaja Kaisale, kes nii mitmekesise kooliva-
heaja programmi kokku pani ja kõigile vahvatele noortele, 
kes meiega selle nädala jooksul kaasa liikusid!

Uute liikumisüleskutsetega saate kursis olla Nõo Noorte-
keskuse kodulehe www.n6onoortekas.wordpress.com ja 
sotsiaalmeediakanalite kaudu. FB: Nõo Noortekeskus ja IG: 
N6onoor. 

Liikumisaasta kohta saad rohkem 
lugeda siit: 

Lustakat alanud aastat, 

Noortekeskuse tiim :) 

  Foto: Egle H
aljassar

 Nõo Noortekeskuse noored käisid Valgesoo rabas matkamas.
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12. detsembril tõi pika-
ajaline traditsioon kokku 
armsad Nõo valla pise-
mad kodanikud. Kohale 
kutsuti pered, kellel sün-
disid lapsed vahemikus 
01.11.21 kuni 31.10.22.

KRISTINA RUDER

2 022. aasta lusikapeole 
oli koos vanematega 
kutsutud 49 last, neist 

25 poissi ja 24 tüdrukut. Kõi-
ge populaarsem tüdruku nimi 
sel perioodil oli Isabella. Pois-
te nimed olid seekord vahvalt 
erinevad. Kõik pisipõnnid 
said endale graveeritud hõ-
belusika, kas siis tüdruku või 
poisi pildiga ja lapsevanem sai 
kingiks kommikarbi. Nõo raa-
matukogu kinkis põnnidele 
võrratu raamatu „Pisike puu“, 
mis on Eesti Lastekirjanduse 
Keskuse ja Kultuuriministee-
riumi kingitus kõigile Eestis 
sündivatele lastele.

Pidupäevalisi tervitasid 
vallavanem Maano Koemets, 

sotsiaalosakonna juhataja Ene 
Mölter ja Nõo tervisemees-
konna liikmed. Vallavanem 
Maano Koemets rõhutas oma 
kõnes peresidemete tähtsust, 
üksteise toetamist ja kuula-
mist. Veel rõõmustas valla-
vanem infoga, et 2023. aastal 
alustatakse lasteaia laienda-
mise projektiga, et igal lapsel 
meie vallas oleks olemas laste-
aia koht.

Algselt õues vallamaja ees 
toimuma pidanud vastuvõtt  
lükkus lumetorm Birgitist 
tingituna jõuluehteis kultuu-
rimaja saali, kus lusikasaajad 

koos vanematega said peale 
ühispildi tegemist kauni jõu-
lukuuse juures teha ka pere-
pilte. Kõiki fotosid on võima-
lik valla kodulehe pildigaleriis 
näha ja soovi korral enda ar-
vutisse alla laadida.

Need, kes lusikapeole ko-
hale tulla ei saanud, saavad 
kingi kätt e Nõo vallavalitsuse 
sotsiaalosakonnast. 

Suurepärane traditsioon 
jätkub ka uuel aastal.

Noorimad vallakodanikud 
said taas hõbelusikad

Icidus im ipidemp oressi is est, 
senduci assenih ilignis vollaut 
re plite voles sed es.

  Fotod: Airike JõesaarIlmaolusid trotsinud uued ilmakodanikud koos oma peredega.

Nõo vallavalitsuses toimub vastuvõtt 
eelneval kokkuleppel vastava 
valdkonna spetsialistiga

Kantselei 745 5108, 513 9123 

Vallavanem 5342 5242 

Vallasekretär 745 5303, 505 6439

Sekretär-registripidaja 745 5335, 513 9123

Sotsiaalosakonna juhataja 745 5475, 505 6437

Sotsiaaltööspetsialist 745 5004, 525 8716

Lastekaitsespetsialist 742 6144, 5341 5700

Avalike suhete spetsialist 745 5005, 5191 4119

Ehitus- ja majandusosakonna juhataja 745 5332, 505 1067

Keskkonnaspetsialist 745 5332, 5343 3648

Ehitusspetsialist 745 5504, 534 05828

Arenguspetsialist 745 5434, 533 24845

Maaspetsialist  745 5434

Haridus- ja kultuuriosakonna juhataja 748 0639, 524 2627

Finantsjuht 745 5002, 513 9146

Finantsosakond 745 5360, 745 5003

Jurist-menetlusspetsialist 745 5000

Vallavalitsuse üldmeilid: vald@nvv.ee või kantselei@nvv.ee
Volikogu esimees: jaanus.jarveoja@nrg.edu.ee tel:  503 0469

NÕO PÄEVAKESKUSES

Tel 5301 8753Tel 5301 8753

9. jaanuaril kell 13.45
KES ON VABATAHTLIK SELTSILINE?

Külas on Triin Fedotova

16. jaanuaril kell 13.45
REISIPÄEVIK

23. jaanuaril kell 13.45
FILMIPÄEV

30.jaanuaril kell 13.45
MUUSIKALINE PÄRASTLÕUNA

6.veebruaril kell 18.00
”NIPERNAADITALV”

Sõidame Rannu Rahvamajja

EAKATE JOOGA
Esmaspäevi�  kell 12.30 

Nõo Muusikakoolis

OMALOOMINGU NURGAKE

***
Täna olen jääl, 

uisutan ja kukun ka, 
siiski meel on hea.

/Karmen Goldin/

Saada Sinagi omaloomingu töö luuletus, lühijutt, haiku, mä-
lestus, anektoot või muu loometöö vallaleht@nvv.ee. Avalda-
tava loometöö valib välja Nõo valla lehe toimetuskolleegium.

NIPINURK

Kuidas libedaga püsti jääda?
• Õiged jalanõud ja lisavarustus. Libeda jää peal aita-

vad püsti püsida spetsiaalselt jalanõudele kinnitatavad 
jäänaastud/ jäänaelad/ jääkassid/ jalatsi nööpnõelad/ 
jääpiigid/ libisemisvastased jalatsikatted. Heal lapse mitu 
nime! 

• Kõnni nagu pingviin. Tee lühikesi samme, astu täistalla 
peale ning keharaskus hoia esimese jala peal. 

• Kasuta terava otsaga käimiskeppe. 
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Nõo Põhikoolis oli 
jõulukuu täis esinemi-
si, aktuseid, küpsetiste 
lõhna ning palju siginat ja 
saginat. 

2 . detsembril, kell 11:30 
algas Nõo kultuuri-
majas 9. klasside mär-
giaktus. Tegemist oli 

ühtlasi ka kooli aastapäeva 
aktusega, kus lisaks 9. klassi-
dele osalesid ka 7.-8. klasside 
õpilased.  Läbi lume kultuuri-
majani jõudnud III kooliastme 
õpilased riputasid üleriided 
varna ning üsna pea võis ka 
aktusega alata. Teadustajaks 
oli 8. klassi õpilased Loviise ja 
Armin.

9. klassi lippuritel oli au 
viimast korda oma ametis olla 
ning koos Eesti lipu ja Nõo Põ-
hikooli lipuga saali juhatada 
ka oma lennukaaslased ning 
klassijuhatajad. Pärast hümni 
võeti ühiselt istet ja aktus võis 
alata.

Aktuse avas kõnega koo-
li direktor Ilona Tars. Pärast 
direktori sõnavõttu sai sõna 
emakeeleõpetaja Mari Aru-
väli, kes pärast lühikest sõ-
navõttu andis kätte auhinnad 
kodanikupäeva kõnevõistluse 
võitjatele. Seejärel esines Anne 
Kasesalu-Roopsi juhendami-
sel ka neidude ansambel.
Kui esinemine lõppes, oli sõ-
najärg 8. klassi käes, kes oli 
enda nimel kõnelema valinud 
Romili Korsi ja Aigi-Lii Oja. 
Pärast 8. klassi esindajate kõ-
net oli 9. klassi õpilasi tervi-
tama tulnud ka vallavanem 
Maano Koemets. Kõnedele 
panid punkti 9. klassi õpila-
sed Kristin Pajuste ja Kristjan 
Soidla. Seejärel oli aga käes 
kooli märkide jagamise aeg 
ning  47 õpilast 9. klassist 
said pärast märgivande ette-
lugemist endale rinda kinni-
tada Nõo Põhikooli märgid. 
Traditsiooni kohaselt löödi 
lõpuklasside poolt koolilipu 
vardasse ka nael ja anti lipu-
kandmise õigus üle 8. klassi 
lippuritele, kes ka oma üles-
annete kõrgusel olid. Aktusele 
järgnes ka 9. klasside pildista-
mine lõpualbumi tarbeks. 

Jõululaat tõi koolimajja 
küpsetiste lõhna
15. detsembril peeti Nõo Põhi-
koolis selleaastast jõululaata, 
kus sai soetada nii maitsvaid 
küpsetisi, mett kui ka vahvat 
käsitööd. Lisaks ka jääjooki, 
suhkruvatti ja õnneloosi, nagu 
laadale kohane. Laadal müü-

jana osalemiseks tuli õpilastel 
annetusena kaasa võtta kilo 
kassi-või koeratoitu loomade 
varjupaiga heaks. Laadale oli 

end müüma registreerinud 
ligi 45 õpilast, kellest esime-
sed  hommikul juba oma laa-
dakaubaga kooli aula ukse 
taga ootasid, et endale pari-
mat müügikohta saada. Laat 
toimus vahetundides, kuid 
üheks koolitunniks avas laat 
uksed ka külastajatele väl-
jastpoolt koolimaja ning seda 
võimalust paljud ka kasutasid 
ja kindlasti sai nii mõnegi Nõo 
inimese kingikotti soetatud 
kooli jõululaadalt nii mõnigi 
käsitööese. 

Algklasside jõuluhommik
20. detsembri hommikul saa-
bus jõuluvana Nõo Põhikooli 
juurde, kus teda juba ootasid 
1.-3. klasside õpilased, et ühi-
ses rongkäigus kultuurimajja 
jõuluhommikule suunduda. 
Sinna jõudes tuli kõigepealt 
üles leida oma riidehoid ning 
seejärel sai juba saali suundu-

da. Kuna pidu juhtivad päka-
pikud jäid pisut hiljaks, viibis 
ürituse algus, kuid jõuluva-
nal oli algklasside õpilastele 

piisavalt küsimusi ning üsna 
pea sai ka peoga alustada. 
Iga klass oli ette valmistanud 
mõne etteaste, mida jõuluva-
nale ja kaasõpilastele esitati. 
Kuulda sai nii jõululaule kui 
ka luuletusi ning näha mit-
meid tantse. Pärast kõikide 
etteastete nägemist soovis di-
rektor õpilastele ilusat kooli-
vaheaega ning seejärel oli jõu-
lupakkide aeg. 1. klassid jäid 
koos jõuluvanaga saali, samal 
ajal kui 2. klassid oma pak-
ke ees fuajees ning 3. klassid 
raamatukogus oma kingitusi 
kätte said. Pärast pakkide ja-
gamist oligi aeg koolivaheaja-
le suunduda. Kellel kohe seda 
võimalust polnud, sai aega 
veeta pikapäevarühmas, mis 
sellel korral noortekeskuses 
toimus.

Reemet Ruuben

Jõulupidu
Sellel aastal tegid kõik 4.- 9. 
klassi õpilased jõulutelevi-
siooni saateid. Noored tele-
töötajad alustasid tööga juba 
novembris. NPK jõulutelevi-
sioonis olid multifilmikanal, 
filmikanal, reklaamikanal, 
muusikakanal, seriaalikanal 
ja dokumentaalfilmide kanal. 
Valmis palju eriilmelisi saa-
teid, mida vaadati jõulutundi-
des, kuid igast kanalist jõud-
sid saated ka jõuluhommiku 
esindussaatesse. 

Jõuluhommik algas klassi-
des ning siis liiguti koos au-
lasse, kus ootas talvevõlumaa 
muusika ja lumesajuga.  Põ-
rand oli kaetud lumevaibaga 
ning iga klass sai oma jõulu-
pesas jälgida jõuluetendust, 
mille esitasid näiteringi päka-
pikud. Koos vaadati ka Päka 
TV saateid, kuni lumetormis 
sattus nende maale inimeste 
hiiglaslik televiisoripult ning 
päkapikud said osa  NPK Jõu-
lutelevisiooni saadetest. Eri-
nevad kanalid pakkusid kõigi-
le palju üllatusi ja publik elas 
saadetele emotsionaalselt kaa-
sa.  Viimane kanal oli Õ-kanal, 
mis õnneks ei osutunud siiski 
kardetud õuduste kanaliks, 
vaid eetrisse läks saade „Tant-
sud õpsidega“. 

Siis said päkapikud jõu-
luvanalt ootamatult sõnumi, 
et ta ootab neid juba väljas ja 
aeg on Nõo Põhikooli lastele 
hakata kingitusi jagama. Pä-
kapikud kutsusid klasse au-
lasse erinevaid jõulumänge 
mängima ning klassid said nii 
kätte oma kingikotid. Klassi-
des jagati kingitusi, mängiti 
mänge  ja lõpetati selleaastane 
jõuluhommik, et minna jõulu-
vaheajale.

Linda Trummal

 3.b klass jõuluvanale esinemas.   Fotod: Reemet Ruuben

 Traditsiooni kohaselt löödi märgiaktusel lõpuklasside poolt kooli-
lipu vardasse nael.

Laada müüjad pidid osalemiseks 
annetama varjupaiga loomadele 
kilo kassi-või koeratoitu.

KOOLILOOD

Nõo Põhikooli jõulukuu REAALGÜMNAASIUM

Jõulukuu tegemistest Nõo 
Reaalgümnaasiumis
Esimene poolaasta on koolis läbi saanud ja aasta 
viimanegi kuu on möödunud Nõo Reaalgümnaa-
siumis täis rohkeid toimetusi. 

KRISTA BERGMANN
Nõo Reaalgümnaasiumi huvijuht

J õulukuu algas sünnipäeva tähe all, sest tähistati Nõo 
kooli 336. ja reaalainete süvaõppe 58. aastapäeva. Sün-
nipäevanädala sündmused algasid juba 30. novembril, 

kui toimus vilistlaspäev. Külla olid tulnud NRG vilistlased 
erinevatelt elualadelt, et rääkida õpilastele oma erialast ja 
selleni jõudmisest, aga jagati ka oma muljeid Nõo kooli päe-
vilt. Kokku toimus 25 erinevat loengut, kus õpilased said 
kuulata just seda, mis igaüht kõige rohkem huvitas. Vilist-
laspäeva korraldajateks olid 11.c klassi õpilased Miamai 
Jürgens ja Helena Mardim, kes tegid seda oma praktilise 
töö raames, nende juhendajaks oli õpetaja Kaja Kasak. Ai-
täh korraldajatele ja esinejatele sisuka ning huvitava päeva 
eest!

On heaks traditsiooniks saanud, et kooli aastapäeval 
süüdatakse küünlad endiste töötajate kalmudel. Ja nii toi-
mus ka sellel aastal. Koos põhikooli esindusega käidi küün-
laid süütamas Nõo keskkooli looja Kalju Aigro mälestus-
märgi juures ja endiste töötajate haudadel Nõo kalmistul.

 1. detsembril toimus  pidulik kontsert-aktus, mis algas 
Nedsaja Küla Bändi esinemisega. Traditsioonide kohaselt 
andsid kümnendad klassid sellel aktusel nõoka vande ja 
abituriendid said kätte kooli märgid. Päev lõppes peoõhtu-
ga koolimaja fuajees, kus esinesid õpilaste ansamblid RIKE 
ja Pikad juhtmed. Kooli aastapäeva tähistamist jagus ka 
järgmisse nädalasse, kui põhikooli ja gümnaasiumi töötajad 
olid koos Tartus kohvikus Shakespeare, et tänada, õnnitle-
da kõiki kooli töötajaid. 

 Samal päeval ehk siis 1. detsembril osalesid meie õpi-
lased 58. korda toimunud Viie kooli võistlusel matemaati-
kas. Eriti hästi läks 10. klassides, kus Rudolf Harald Kivi 
saavutas 1. koha ja Ranno Valk 3. koha ning võistkondlikus 
arvestuses saadi 2 koht. 11. klassi õpilastest said Mikk Vaar-
mari ja Marta Mariko Heinla 8. koha ning võistkondlikus 
arvestuses tuli 3. koht. Õpilasi juhendavad, õpetavad Sirje 
Sild ja Mikk Põdra.

 Gümnaasiumisse tulek võib vahest päris keeruline tun-
duda, õppimine nõuab omajagu pingutamist ja võib tundu-
da, et ei jõuagi kõike ära õppida, mida nõutakse. Seepärast 
toimusid kümnendatele klassidele Psühhobussi poolt läbi 
viidud tõhusa õppimise töötoad, kus õpilased said teada, 
kuidas õppimine tegelikult toimub ja kuidas oleks parem 
õppida. 

5. – 9. detsembrini külastas 24 Nõo RG abiturienti koos 
õpetajate Ege Lepa ja Meeli Lepiskiga Strasbourgi ning Eu-
roparlamenti. See oli auhinnareis, mille gümnasistid võit-
sid Europarlamendi Euroscola programmi videokonkursil.  
Lisaks Europarlamendi külastamisele tutvusid noored ka  
ajaloo ja arhitektuuriga.

9. detsembril toimus kooli lastevanemate koosolek, kus 
lastevanematel anti lühiülevaade kooli tegemistest ja valiti 
hoolekogusse uue liikmena lastevanemate esindajaks Kristi 
Voore. Soovime talle  edu selle ülesande täitmisel!

Viimastel koolinädalatel enne talvevaheajale jäämist oli 
kogu koolipere juba jõulumeeleolus. Koolimajal süüdati 
ilutuled, kaks nädalat tegutsesid viis õpilaskohvikut, pak-
kudes koolikaaslastele sooja jooki ja isetehtud jõulumaius-
tusi. Ja 19. detsembril toimus õpilaste jõulupidu.  Igal aastal 
on õpilased saanud kooli poolt väikese magusa jõulupaki, 
olgu selleks siis piparkoogid, mandariinid või kommipakk. 
Kuid seekord otsustati jõulupakkideks planeeritud raha an-
netada Ukrainale, et ka neile pisutki jõulurõõmu kinkida. Ja 
nii mindigi vaheajale, et taas kohtuda juba uuel 2023. aastal 
jaanuaris.

 Õpilaskohvikutest sai osta head ja paremat.

  Foto: K
rista B

ergm
ann

NÕO LIHATÖÖSTUSES

Novembris külastas 
esinduspoodi ligi 700 
eesliini töötajat
Nõo Lihatööstuse esin-
duspoodi külastab iga 
päev üle 20 eesliini 
töötaja.
Neile pakub ettevõte tänutä-
heks nende ennastohverdava-
le tööle 30% soodustust. 

Kõik meditsiini-, politsei-, 
pääste-, kaitseväe- ja sotsiaal-
töötajad ning õpetajad laste-
aiast ülikoolini, kes saabuvad 
esinduspoodi vormiriietuses 
või näitavad ette töötõendi 
(õpetajate puhul näiteks rah-
vusvaheline ITIC õpetaja-
kaart), saavad kõikidelt Nõo 

Lihatööstuse toodetelt 30% 
soodustust. Eelmisel kuul ka-
sutas seda võimalust ligi 700 
eesliini töötajat.

Tänuavaldus
„See on meie tänuavaldus 

inimestele, kes kannavad iga-
päevaselt hoolt, et Eesti oleks 
turvaline ja kaitstud, päästa-
vad elusid ja loovad meie las-
tele vundamendi tulevikuks,“ 
ütles Nõo Lihatööstuse nõu-
kogu esimees Simmo Kruus-
tük. Tema sõnul on eesliini 
töötajate töötasu selle raske 
töö eest kõrge inflatsiooni 
tingimustes liiga väike. Nõo 

Lihatööstus hindab neid vää-
rikaid ametimehi ja -naisi kõr-
gelt ja tahab avaldada tänu.

Kohalik esinduspood
Üle kahe aasta tegutsenud 

esinduspood on vallarahva 
poolt hästi vastu võetud. Seda 
külastavad regulaarselt ka 
paljud tartlased ja maakonna-
rahvas. Reede õhtuti on üsna 
sageli ukse taga järjekord. 
Keskmiselt iga 3 minuti takka 
ostetakse esinduspoest mõni 
lihatoode. Kokku tehakse iga 
kuu ligi 6000 ostu.
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Dan Bogdanov (39), ees-
ti informaatikateadlane ja 
akadeemik: eesmärkide 
täitumise eeldusteks on 
tugev tahe, planeeritud 
koostööraamid ja sügav 
veendumus heasse ette-
võtmisse. Kõik uuendu-
sed, mida soovime, tuleb 
ise luua ja neid teistega 
jagada.

KRISTINA RUDER

B ogdanov tõdeb, et 
lapsepõlves ei osa-
nud ta unistada 
konkreetsest ame-

tist. „Tahtsin kirjanikuks saa-
da. Arvestades, kui palju ma 
täna kirjutan, on soov täide 
läinud. Ma ei kirjuta fiktiivset 
proosat, kuid kirjutan väga 
palju.“ Dan Bogdanov on 
kirjutanud mitmeid publikat-
sioone privaatsuse säilitami-
sest äppide ja veebirakenduste 
ühiskonnas, uudsetest e-riigi 
teenustest, aga ka COVID-19 
lähikontaktide tuvastamisest 
isikuandmeid kaitsval moel.

Kui põhikoolis oli klassi-
juhataja küsinud tema tulevi-
kuplaanide kohta, arvas noor-
mees, et temast saab lõpuks 
professor. „Üks klassiõde 
kuulas ja kurjustas, et niisa-
ma lihtsalt keegi professoriks 
ei saa,“ naeratab Dan soojalt 
lapsepõlve mõtte peale. „Ei 
ole ma veel professor olnud, 
elemente on, hetkel on kulge-
mine selles suunas.“

Humanitaariast 
arvutiteadusmaailma
Pärast 2001. aasta Pärnu Sü-
tevaka Humanitaargümnaa-
siumi lõpetamist otsustas 
Dan edasi õppima minna 
Tartu Ülikooli informaatikat. 
Bakalaureusele järgnes ma-
gistrikraad ning kui soovi-
tati pakuti  võimalust läbida 
doktorantuur, siis ei mõelnud 
noormees pikalt.

„Nii algas minu karjäär. 
Sain teaduriks ettevõttes Cy-
bernetica AS, töö kõrvalt olin 
doktorantuuris. Seejärel sain 
osakonnajuhatajaks. Nüüd-
seks on Dan samas kohas 
töötanud 15 aastat, läbides 
mitmeid arenguteekondi mit-
metahuliste kõrvalkogemus-
tega. „Täna olen Cybernetica 
AS Infoturbeinstituudi direk-
tor ning alates detsembrist ka 
Eesti Teaduste Akadeemia lii-
ge. Akadeemiku positsioonile 
kandideerimist soovitas mulle 
Cybernetica nõukogu esimees 
akadeemik Ülo Jaaksoo. Tema 
oli ka üks minu kandidatuuri 
esitaja. Olen tänulik võima-
luse ja Akadeemiale valituks 
osutumise eest. Konkurents 
oli väga soliidne. “

Olulised teemad: 
infoturve ja andmekaitse
Dan on veendunud, et and-
mekaitsel on meie ühiskonnas 

suur mõju ning meie turvali-
suse ja heaolu püsimiseks on 
siin võimalus palju ära teha. 
„Teadlikkus infoajastu mõjust, 
võimust, olulisusest ja taga-
järgedest on teemad, millega 
tuleb tegeleda järjepidevalt, et 
ennetada teadmatusest tekki-
nud halbu üllatusi,” möönab 
Dan. “Me ei ole täna teadli-
kud andmeteaduse piiridest ja 
pole ka piisavalt osavad kogu 
maailma andmeid turvaliselt 
koondama, riivamata inime-
si või ettevõtjaid. Oluline on 
muuta inimeste tänane ja tu-
leviku elu turvaliseks ning 
rõõmsamaks.“

Saavutused ei tule üleöö
Dan Bogdanov on pälvinud 
mitmeid teaduspreemiaid ja 
tunnustusi:
• 2016 Eesti Vabariigi Pre-

sidendi Noore IT-teadlase 
eripreemia

• 2015 Valgetähe teenete-
märk, IV klass

• 2014 Eesti Vabariigi Kait-
seministeeriumi teadus-

preemia
• 2013 Silmapaistev Noor 

Eestlane (teadlane)
• 2010 ITL-i Ustus Aguri 

doktorandistipendiumi 
laureaat

• 2007 Eesti üliõpilaste tea-
dustööde riikliku konkursi 
III preemia loodusteadus-
te ja tehnika valdkonna 
magistritöö “Kuidas teha 
turvaliselt arvutusi ühissa-
lastatud andmetega” eest.

• 2002 Expo Science Europe 
inseneriteaduste kategoo-
ria peaauhind töö “Mee-
tod kahe punkti vahelise 
lühima tee leidmiseks 
etteantud kolmemõõtmeli-
sel maastikul” eest.

Tunnustused ja autasud on 
Dani jaoks tema teekonna 
protsessi osad, mille juures 
hindab ta kõrgelt koostöö 
tähtsust. “Edukus on mees-
konnatöö tulemus. Päris üksi 
ei saa suuri asju ära teha,” 
kinnitab Dan. „Oleme saavu-
tanud selle, et kasvav hulk 

inimesi oskab meie tulevikku 
turvalisemaks teha. Mõnda 
neist olen ise juhendanud. 
Koos oleme mitmeid olulisi 
lahendusi leidnud, näiteks 
HOIA rakenduse. Ei piisa 
ühekordsest ärategemisest, 
tuleb teha veel ja veel, sest in-
fotehnoloogia areneb kiiresti.” 
Dan usub, et edu hoidmiseks 
tuleb luua institutsioonid ja 
leida inimesed, kes viivad 
eesmärgistatud mõtet edasi 
ka siis, kui üks konkreetne 
eestvedaja seda enam ei jaksa. 
„Peab olema tahe muuta tu-
levikku paremaks ning peab 
olema tahe ise muutuda selles 
arengus. Eesmärkide saavuta-
miseks tuleb jõuda aina roh-
kemate inimesteni,” sedastab 
Dan. 

7. detsembri 2022 seisuga 
on Dan Bogdanov nüüd Eesti 
Vabariigi kõige noorem aka-
deemik. Bogdanovi arvates 
toetab akadeemia ühiskonna 
arengut pidevalt ja püsivalt. 
„Akadeemia roll võimaldab 
seda veelgi laiemalt. Akadee-

PERSOON

Dan Bogdanov – mees Nõost, kes 
loob turvatunnet

 Sportlikeks hobideks on Danil võrkpall, orienteerumine ja matkamine.

mikute roll on riigile anda 
nõu. Ja eks kunagi tuleb keegi, 
kes on minust noorem ja tuleb 
oma uute mõtetega. Eks on ju 
ka Akadeemia üks riigi ins-
titutsioonidest, millel üle 80 
aasta ajalugu selja taga. “

Mis on turvaline tulevik?
Küsimus turvalisest tulevi-
kust on Dani sõnul abstrakt-
ne: “See on muutus, mille in-
fotehnoloogia tormiline areng 

on käima lükanud. Minule 
on oluline, et IT ei kahjustaks 
pikas plaanis inimesi.” Tur-
valisuse juures on kesksed 
küsimused demokraatlikust 
juhtimisest ning probleemide 
ennetamisest. “Selleks et ma-
jad ei kukuks tormiga maha, 
tuleb neid ehitada teatud vii-
sil, et ennetada tormide teki-
tatud kahju,” näitlikustab Dan 
teemat. “Sama toimub info-
tehnoloogia maailmas. Arvu-
titega „torme“ alles avasta-
takse ning leiutatakse juurde. 
Seetõttu on meil veel palju 
tööd teha, et õppida IT-süs-
teeme turvaliselt ehitama. 
Peame vaatama ette, märkama 
võimalusi, kuhu maailm lii-
kuda saab, ja püüdma seeläbi 
võimalikke ühiskondi kahjus-
tavaid olukordi ennetada.“  
Seda seepärast, et IT-süstee-
mide kaudu saab kahjustada 
inimesi hulgakaupa ning ka  
üle riigipiiride.“

Dan Bogdanovi soov on 
püüda e-riiki üles ehitada 
nii,  et mõned rünnakud oleks 
võimatuks tehtud juba ette. 
„Tööd tuleb teha, maailm 
muutub, kõik võib muutuda. 
Peame oskama vaadata tule-
vikku.“ 

Vaheldus hoiab värskena
Dani pühendumus riiklikult 
olulisele tööle paneb küsi-
ma, kas selle kõrvalt üldse on 
mahti millegi muuga tegeleda. 
Dan kinnitab, et hobid ja va-
heldus on olulised: “Vaheldus 
on tervise ja töövõime hoid-
miseks ülivajalik.“ Dani hobid 
on seotud enamjaolt lastega: 
“Mulle meeldib lastega män-
gida näiteks laua-, kaardi- ja 
arvutimänge, mis on kuidagi 
mingi süsteemi loomise või 
rakendamisega seotud. Need 
kõditavad mõtlemist,“ räägib 
Dan. „Sportlikku tegevust on 
ka: mulle meeldib võrkpalli 
mängida, orienteerumas käia, 
matkata, talvel lumest midagi 
teha. Suusatada ma paraku ei 
oska.“

Lõppenud aastal avaldasid 
Danile muljet mitmed teatri-
lavastused: ta tõstab esile Va-
nemuise “Galilei elu” ja Eesti 
Draamateatri „Lavastatud 
lugemine: täna loeme Visa 
Hinge”. Lugemiselamusena 
nimetab Dan viljaka inglise 
kirjaniku Terry Pratchetti raa-
matut „Snuff“. “Mulle meel-

dib, kuidas autor kirjeldab 
tegelasi, kes oskavad teha olu-
listel hetkedel mõistlikke ja 
inimlikult õiglaseid valikuid, 
olemata sealjuures üleole-
vad.”

Perekond
Dani abikaasa Liina (39) on 
Cybernetica AS vanemteadur. 
„Töötame palju koos. Toetame 
teineteist,“ ütleb Dan tänu-
likult. „Elame võrdset pere-

mudelit, kus mõlemal on ene-
seteostusvõimalused.“ Peres 
kasvab kaks last: tütar Laura 
(7) ja poeg Andreas (5).

Nii Dan kui ka Liina on 
efektiivsed ajaplaneerijad: 
„Kõik on planeeritud, ka aeg 
iseendale, teineteistele, laste-
le. Tegelikult tuleb planeerida 
aega ka molutamisele. Samas 
on meil jõudeaega väga vähe.“ 

Peres on söögitegemine 
kujunenud nii, et Dan teeb 
hommikusöögi ja õhtuks val-
mistab toitu see, kes saab. 
Traditsioonilised on pühapäe-
vased hommikud Liina küp-
setatud pannkookidega. 

Armastus ja õnn
Uurin Danilt, mis on tema ar-
vates armastus. Dan muigab, 
mõtleb hetke ja ütleb: „Armas-
tus on aktsepteerimine. Akt-
septeerimine on kõige alus. 
See on turvalisus. Armastuse-
ga tuleb palju tööd teha, et see 
püsiks. Miski ei ole iseenesest-
mõistetav.“ Dan selgitab ka 
enda nägemust õnnest: „See 
on midagi, mille kohta ise ot-
sustan, et see on õnn: et see tä-
nane päev, koht, aeg ongi hea. 
Kui kogu aeg otsida midagi 
järgmist, kuidas õnn siis tulla 
saab?“

Dani võib pidada õnneli-
kuks inimeseks, kuna ta tun-
neb, et tema valitud teekond 
on oluline nii temale endale 
kui ka kogu ühiskonnale. 
„Kuidagi tuleb Eestit vaimult 
suuremaks teha,“ on ta kin-
del. „Teen palju tööd inimeste 
inspireerimisega, et kui otsus-
tan kunagi ära lõpetada, siis 
minu usk heasse tulevikku ei 
sureks.“

Dani järjepidevustest, 
usust tulevikku ja kannatlik-
kusest on õppida ka järeltu-
levatel põlvedel: “Mõistmine 
saabub vahel alles pikaajalise 
praktiseerimise tulemusena. 
Mõne huvialaga tasub kauem 
tegeleda, et aru saada, mis sel-
le tuum on,” teab Dan. „Soo-
vitud eesmärkide nimel on 
vaja tööd teha. Seda tuleb teha 
ka siis, kui mõtled, et enam ei 
viitsi. Kuskil seal on see val-
gustus. Pinguta veel! See ta-
sub end ära.”

  Fotod: Erakogu

Peab olema tahe muuta tulevikku 
paremaks ning peab olema tahe 
ise muutuda selles arengus.
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Kosmeetik
Maniküür
Pediküür
Geellakkimine
Jumestus
Parafiiniravi kätele
Depilatsioon
Kõrva- ja ninaaugu

    tegemine
Kinkekaardid

E, T, N,R 10–18E, T, N,R 10–18
Nõo vallamajas Voika 23 Nõo vallamajas Voika 23 

I korrus, I korrus, tel 5662 6383tel 5662 6383

REAKUULUTUSED

FIE Raivo Kägo likvideerib ummistusi 24/7. Tel 521 4808.

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi hinda tel 552 7322.

Fekaalivedu, survepesu, ummistuste likvideerimine. Tel 558 
8811, www.fekto.ee

KUHU MINNA

14.01 kell 11.15-18.00 Elva Open judos. Nõo Spordihoones. 
Tasuta,

17.01 kell 10-11 Beebiviiplemine. Nõo Muusikakoolis. Info beebi-
viiplemine.ee

03.02 Nõo Reaalgümnaasiumi lahtiste uste päev.

ROHKEM INFOT SÜNDMUSE KOHTA: 
NVV.KOVTP.EE/KULTUURIAKEN

NÕO     NÕO     
VALLA LEHT

TOIMETUS: Airike Jõesaar (tel 5191 4119, e-post airike.joesaar@nvv.ee).
Toimetuskolleegium: Mirjam Esperk, Maire Kubri, Aira Laul, Dagmar Lokk, Kaisa Hanko.
Toimetuse aadress Voika 23, 61601 Nõo, e-post vallaleht@nvv.ee. Küljendatud Nõo Valla Lehe toimetuses, 
Küpress OÜ; trükitud TT Print OÜ trükikojas. Väljastpoolt Nõo valda tellijatele saatekulu 1 €. NVV.KOVTP.EE/NOO-VALLA-LEHT

Kaastöid ootame toimetusse 
hiljemalt iga kuu 25. kuupäeval.

Ohtlike puude raie. Tööd 
korvtõstukiga (21 m ja 3 m).
Kändude freesimine. 
Puidu hakkuri teenus.
info@maastikuhooldus.ee,
tel 5810 8597.

Kuula jutusaadet NÕOCASt ja 
ole kursis Nõo valla uudiste 
ja sündmustega ning nõokate 
toimetamistega. Saade on eetris 
igal neljapäeval. Uuri järgi: 
nvv.kovtp.ee/jutusaade-noocast 

EELK Nõo Püha 
Laurentsiuse 
koguduse teated
T, 17. jaan kl 17.30 Osadusgrupi 
tund kiriku käärkambris
K, 18. jaan kl 12.00 Piibli- ja laulu-
tund Meeri seltsimajas
R, 20. jaan kl 19.30 Taizé-palvus kirikus
P, 22. jaan kl 11.00 Jumalateenistus
P, 29. jaan kl 11.00 Jumalateenistus. Armulaud
P, 5. veebr kl 11.00 Jumalateenistus. Armulaud
P, 12. veebr kl 11.00 Jumalateenistus
T, 14. veebr kl 14.00 Piiblitund Nõo hooldekodus
K, 15. veebr kl 12.00 Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
R, 17. veebr kl 19.30 Taizé-palvus kirikus
P, 19. veebr kl 11.00 Jumalateenistus. Armulaud
K, 22. veebr kl 18.00 Palvepäeva jumalateenistus. Armulaud
R, 24. veebr kl 12.00! Iseseisvuspäeva jumalateenistus

EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus (reg nr 80210421)
Tartu tn 2, Nõo alevik, 61601 Nõo vald, Tartumaa, 

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)

ANNETUSED KIRIKU RESTAUREERIMISEKS:
A/a EE11 2200 2210 5844 2062 

(saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik tel 504 6570; 
e-post madis.kanarbik@gmail.com

Koguduse õpetaja Mart Jaanson tel 745 5195 (kantseleis), 
749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee

Koguduse veebilehekülg nookirik.ee

Õpetaja kõnetunnid kiriku käärkambris

NÕO RAAMATUKOGU KESKKOGUS NÕO RAAMATUKOGU KESKKOGUS 
NÄITUS KUNI 31. JAANUAR 202NÄITUS KUNI 31. JAANUAR 20233

Nõo raamatukogu keskkogu on avatud:
T-R kell 09-18 ja L kell 10-14.

Luka ja Nõgiaru harukogud avatud:
E-K 11–18 ja N-R 11–17

Mugavaks laenutamiseks kasuta 
raamatukapiteenust:

 nvv.ee/raamatukapi-teenus

Nõo Juuksurisalong
                                        E–R 10–18

                                       Nõo vallamajas
                                      Voika 23 I korrus

                                     tel 745 5334


